construyendo patrimonio y memoria para la 
acción en derechos humanos".

9. Adquisición de equipamiento tecnológico para actividades.

III. OBJETO DEL FINANCIAMIENTO.

1. El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiaria corresponde a la suma de $30.282.821.- 
(treinta millones doscientos ochenta y dos mil ochocientos veintiún pesos).

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignar según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO ($)

ítem honorarios
1. Honorarios profesional de apoyo línea Ruta Patrimonial de la 
Memoria en Peñalolén y La Reina por 12 meses.

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondré a disposición de la Corporación Parque por la Paz Villa Grimaidi, R.U.T. NS73,296.500-5, por medio 
de transferencia electrónica, si es factible, a la cuenta corriente N2S2373393, del Banco Santander, la 
cantidad de S30.282.821.- (treinta millones doscientos ochenta y dos mil ochocientos veintiún pesos}, en el 
número de cuotas establecidas en este convenio, para la realización del referido proyecto.

VIII. PERSONERÍAS.

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia Fernanda 
IManes Riquelme, consta en el Decreto Supremo 411 de 18 de noviembre de 2024, del Ministerio del